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                        Warszawa, Stryszów, Wrocław, Gliwice, 8 listopada 2012 r.

My Polacy,  solidarnie pracujący w Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO”,
Obywatele Rzeczypospolitej Polskiej, zatroskani o wspólne dobro jakim jest zdrowie i życie każdego Polaka, 
o dobre tradycyjne polskie rolnictwo i suwerenność żywnościową, O RACJĘ STANU PAŃSTWA POLSKIEGO wiemy i jesteśmy tego 
świadomi, że Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej ustanowiona z wdzięczności „naszym przodkom za ich pracę, za walkę o niepodległość 
okupioną ogromnymi ofiarami, za kulturę zakorzenioną w chrześcijańskim dziedzictwie Narodu i ogólnoludzkich wartościach”,
„(…) ma na zawsze zagwarantować prawa obywatelskie, a działaniu instytucji publicznych zapewnić rzetelność i sprawność, w poczuciu 
odpowiedzialności przed Bogiem lub przed własnym sumieniem (…)”,

My Polacy uważamy, że:
- Rząd RP, niektórzy polscy politycy i urzędnicy, którzy powinni stać na straży naszej konstytucyjnej wolności, łamią nasze podstawowe 
prawa obywatelskie, 
- niektórzy polscy naukowcy, lekarze którzy powinni stać na straży bezpieczeństwa naszego zdrowia, którzy powinni troszczyć się o  nasze 
środowisko, zajmują się promocją uprawy roślin transgenicznych, promocją GMO w żywności oraz stosowania pasz genetycznie 
zmodyfikowanych w polskim rolnictwie. - niektóre polskie media, które powinny stać po stronie  prawdy oraz ochrony życia i zdrowia 
Polaków, stoją po stronie  przeciwnej.

Gdzie zatem  jest  ich poczucie odpowiedzialności  przed Bogiem lub przed własnym sumieniem?
Czym są zaślepieni, skoro nie reagują na alarmujące informacje o wynikach badań prowadzonych na zwierzętach laboratoryjnych 
karmionych paszami GMO.
W świetle wyników badań przeprowadzonych na Uniwersytecie w Caen we Francji, opublikowanych przez prof. biologii molekularnej 
Seraliniego, żywność transgeniczna i herbicydy stosowane w uprawie roślin transgenicznych są przyczyną występowania chorób 
zagrażających życiu. Fakt ten i obecność na rynku żywności transgenicznej świadczą o eksperymentowaniu na konsumentach oraz łamaniu 
Przysięgi Hipokratesa „… po pierwsze nie szkodzić” i zasady: „żywność powinna być lekarstwem , a lekarstwo żywnością”. 

GMO jest gwałtem na naturze, niszczeniem bioróżnorodności, lekceważeniem prawa naturalnego oraz przyjętej i zapisanej w art. 5 
Konstytucji RP zasady zrównoważonego rozwoju.   
Obecność roślin genetycznie zmodyfikowanych (GMO)  na naszych polach, w naszej żywności  oraz w paszy dla zwierząt wystawia polskie 
społeczeństwo  na ukryty  eksperyment naukowy, mimo, że „Nikt nie może być poddany eksperymentom naukowym, w tym medycznym, 
bez dobrowolnie wyrażonej zgody”. 
A przecież polskie społeczeństwo takiej zgody nie wyraziło i nie wyraża, bo „Każdy ma prawo do ochrony zdrowia”. Również „Każdy jest 
obowiązany do dbałości o stan środowiska i ponosi odpowiedzialność za spowodowane przez siebie jego pogorszenie.”

My Polacy,
Obywatele Rzeczypospolitej Polskiej,
- nie możemy  pozwolić na zaprzepaszczenie wszystkiego, co cenne z naszego tysiącletniego dorobku,
- nie możemy pozwolić na utratę tego, co zawdzięczamy naszym przodkom, 
- nie możemy pozwolić na łamanie podstawowych praw człowieka i obywatela w Polsce, 
- nie  możemy dać przyzwolenia na brak poszanowania wolności i sprawiedliwości,
- nie możemy utracić kultury zakorzenionej w chrześcijańskim dziedzictwie Narodu  i ogólnoludzkich wartościach.

My Polacy,
Obywatele Rzeczypospolitej Polskiej,
wiemy z Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej że: 
- „Władze publiczne prowadzą politykę zapewniającą bezpieczeństwo ekologiczne współczesnemu i przyszłym pokoleniom”, że „Ochrona 
środowiska jest obowiązkiem władz publicznych”,
- „Władze publiczne wspierają działania obywateli na rzecz ochrony i poprawy stanu środowiska”, 
- „Każdy ma prawo do informacji o stanie i ochronie środowiska”, 

My Polacy, 
Obywatele Rzeczypospolitej Polskiej,
nie możemy pozwolić na to, żeby  polscy politycy, urzędnicy, naukowcy, media,  którzy powinni stać na straży naszego życia i zdrowia, na 
straży naszej konstytucyjnej wolności, łamali nasze podstawowe prawa obywatelskie. Popierając bowiem wprowadzenie  GMO,  na polskie 
pola, do ogrodów i sadów, do polskich domów, pomimo protestów organizacji pozarządowych i obywateli Rzeczypospolitej  Polskiej, 
przyczyniają się do naruszenia naszej - przez Konstytucję RP zapewnionej - godności i wolności. Wolności wyboru, myślenia i życia.
„Naruszają nasze Prawa Człowieka, odbierając nam wolność wyboru zakupu, diety oraz dostępu do tradycyjnych nasion i form rolnictwa” 
napisał m.in. w swoim liście Henryk Skolimowski (2007).

http://www.polska-wolna-od-gmo.org/


Wiemy z Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej również, że „Władze publiczne chronią konsumentów, użytkowników i najemców przed 
działaniami zagrażającymi ich zdrowiu, prywatności i bezpieczeństwu oraz przed nieuczciwymi praktykami rynkowymi”

Czy tak jest na pewno?
Czy nasze konstytucyjne prawa muszą być  łamane?

W swej książce pt. „Koniec człowieka. Konsekwencje rewolucji biotechnologicznej” Francis Fukuyama napisał, że: „Nie musimy 
postrzegać siebie jako niewolników nieuchronnego postępu technicznego, jeżeli postęp ten nie służy ludzkim celom. Prawdziwa 
wolność oznacza wolność społeczności do chronienia tych wartości, które uważają za najważniejsze – i właśnie z tej wolności musimy 
skorzystać dziś, w obliczu rewolucji biologicznej”.

Papież Jan Paweł II natomiast w swojej encyklice „Sollicitudo rei socialis” zauważył, że:
„Rozwój tylko ekonomiczny nie może wyzwolić człowieka, wprost przeciwnie, prowadzi do większego jeszcze zniewolenia. Rozwój, 
który nie obejmuje wymiarów kulturowych, transcendentnych i religijnych człowieka i społeczeństwa, im bardziej nie uznaje 
istnienia takich wymiarów i nie dostrzega w nich własnych celów i priorytetów, tym mniejszy ma wkład w prawdziwe wyzwolenie. 
Istota ludzka jest całkowicie wolna tylko wówczas, gdy jest sobą w pełni swoich praw i obowiązków; to samo trzeba powiedzieć o 
całym społeczeństwie”.

Dziś zmienia się rośliny i zwierzęta, jutro zostanie zmieniony człowiek, a zmieszanie genów człowieka z genami innych gatunków, 
spowoduje, że człowiek zatraci swoje człowieczeństwo, po prostu przestanie być człowiekiem.
My nie chcemy tego! My nie chcemy żyć w takim świecie! Nie możemy pozwolić na taki koniec historii człowieka! Chcemy sami napisać 
swoją historię, historię prawdziwego, zdrowego i wolnego człowieka.
Dlatego TAK dla POLSKI WOLNEJ OD GMO! Dlatego NIE dla GMO!
Ziemia ma RODZIĆ!, a nie produkować i degradować środowisko naturalne i jego naturalne zasoby. Zasoby genetyczne Ziemi są zalążkiem 
jej natury i życia. Dlatego manipulowanie genami jest teraz niebezpiecznym eksperymentem, który w przyszłości może się okazać 
niewybaczalnym błędem powodującym nieodwracalne spustoszenie.
Ziemia jest  własnością  przyszłych pokoleń i dlatego wszyscy mamy obowiązek czynić sobie Ziemię poddaną i kochaną, bo jest naszym 
wspólnym dobrem i wspólnym domem z naturalnie, bezpiecznie i po ludzku zastawionym stołem.
Przyszłość jest wpisana w naturę i przyszłość jest prezentem, jaki daje nam przeszłość. Świadomość ta powinna każdego człowieka 
mobilizować do troski o teraźniejszość i do poczucia odpowiedzialności za stan środowiska naturalnego, a zarazem za dalsze losy 
cywilizacji.

W imieniu Koalicji POLSKA WOLNA OD GMO członkowie Komisji Sterującej:

Dr inż. Roman Andrzej Śniady oraz Paweł Połanecki w imieniu Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO”
Anna Szmelcer – Stowarzyszenie „Polska wolna od GMO”
Jadwiga Łopata - laureatka Nagrody Goldmana (ekologiczny Nobel)
Sir Julian Rose - ICPPC - International Coalition to Protect the Polish Countryside -
Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi

Poniżej WYKAZ ''200 x TAK dla POLSKI WOLNEJ OD GMO!'' niektórych  działań (wydarzenia, konferencje, pisma, listy, 
protesty, stanowiska, artykuły, promocja książek i filmów, opinie, raporty, udostępnianie i przekazywanie informacji urzędowych 
itd.)  polskich organizacji i osób zrzeszonych w Koalicji POLSKA WOLNA OD GMO i współpracujących z nią. Do Koalicji należy 
431 organizacji i osób. Wykaz ten pokzauje jak bardzo politycy ignoruja swoich wyborców.

1.KONSUMENCI  nie chcą GMO! 26.10.2012 r.
http://www.agronews.com.pl/pl/4,1,13481,konsumenci_nie_chca_gmo.html
2.LIST OTWARTY w sprawie badań profesora Gillesa-Erica Seraliniego, z dnia 23.10.2012 r.
http://www.icppc.pl/antygmo/category/stanowiska/naukowcy-stanowiska/
3.PROTEST, skarga oraz uwagi i wnioski  w sprawie  wniosku  Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu zarejestrowanego pod 
numerem 02-11/2012 nt. Uwolnienie do środowiska roślin transgenicznych lnu w celach eksperymentalnych. Stowarzyszenie Polska Wolna 
od GMO. 13.10.2012 r., do Ministra Środowiska.
4.AKCJA PROTESTACYJNA ‘OCCUPY MONSANTO’ / Okupuj Monsanto  17 września 2012, WARSZAWA, AMBASADA 
AMERYKAŃSKA, Organizator: Koalicja "POLSKA WOLNA OD GMO”
http://polska-wolna-od-gmo.org/wydarzenia/
5.STANOWISKO  Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” z dnia 13.09.2012 r.   w sprawie uprawy roślin GMO na terenie Polski
http://polska-wolna-od-gmo.org/gmofree/stanowisko-koalicji-polska-wolna-od-gmo-z-dnia-13092012-r-/
6.APEL  Koalicji  „POLSKA WOLNA OD GMO” do Prezydenta RP w sprawie Ustawy o zmianie ustawy o paszach, z dnia 13.08.2012 r.
http://polska-wolna-od-gmo.org/ustawa-o-paszach-2012/apel-w-sprawie-ustawy-o-zmianie-ustawy-o-paszach/
7.APEL Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” do Pani Ewy Kopacz,  Marszałek  Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o odrzucenie projektu 
ustawy o zmianie ustawy  o paszach - druk nr 475,  z dnia 25.06.2012 r.
http://www.icppc.pl/antygmo/wp-content/uploads/2012/06/apeloodrzucenieustawyopaszach.pdf
8.LIST otwarty naukowców i  lekarzy w sprawie badań nad paszami z GMO    z dnia 07.06.2012 r.
http://www.icppc.pl/antygmo/category/stanowiska/naukowcy-stanowiska/
9.OPINIA z dnia 05.06.2012 r. Dlaczego Unia Europejska broni się przed GMO? Prof. dr hab. Grażyna Cichosz, prof. zw., Uniwersytet 
Warmińsko-Mazurski w Olsztynie. Prof. dr hab. Kazimierz S. Wiąckowski emerytowany prof. zw., Uniwersytet im. J. Kochanowskiego w 
Kielcach
http://www.icppc.pl/antygmo/2012/06/dlaczego-ue-broni-sie-przed-gmo/#more-3847
10.OPINIA Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO”  w sprawie  projektu  „Ustawy  o zmianie ustawy  o organizmach genetycznie 
zmodyfikowanych oraz niektórych innych ustaw”,  z dnia 11.04.2012 r. przekazana do Ministra Środowiska

http://www.icppc.pl/antygmo/2012/06/dlaczego-ue-broni-sie-przed-gmo/#more-3847
http://www.icppc.pl/antygmo/category/stanowiska/naukowcy-stanowiska/
http://www.icppc.pl/antygmo/2012/06/list-otwarty-naukowcow-i-lekarzy-w-sprawie-badan-nad-paszami-z-gmo/
http://www.icppc.pl/antygmo/wp-content/uploads/2012/06/apeloodrzucenieustawyopaszach.pdf
http://polska-wolna-od-gmo.org/ustawa-o-paszach-2012/apel-w-sprawie-ustawy-o-zmianie-ustawy-o-paszach/
http://polska-wolna-od-gmo.org/gmofree/stanowisko-koalicji-polska-wolna-od-gmo-z-dnia-13092012-r-/
http://polska-wolna-od-gmo.org/wydarzenia/
http://www.icppc.pl/antygmo/category/stanowiska/naukowcy-stanowiska/
http://www.agronews.com.pl/pl/4,1,13481,konsumenci_nie_chca_gmo.html


http://legislacja.rcl.gov.pl/docs//2/37754/37757/37760/dokument34882.pdf?
lastUpdateDay=30.10.12&lastUpdateHour=8%3A52&userLogged=false&date=%C5%9Broda%2C+31+pa%C5%BAdziernik+2012
11.Organizmy genetycznie zmodyfikowane. POTENCJAŁ OBSZARÓW WIEJSKICH SZANSĄ ROZWOJU. Kancelaria Prezydenta RP. 
Biuletyn nr 16 Forum Debaty Publicznej marzec 2012.
http://www.prezydent.pl/dialog/fdp/o-forum/biuletyny-fdp/
12.Genetycznie zmodyfikowane organizmy zagrożeniem dla polskiej wsi, rolnictwa, zdrowia i środowiska. Stanisław K. Wiąckowski. 
12.03.2012 r.
http://www.icppc.pl/antygmo/2012/03/genetycznie-zmodyfikowane-organizmy-zagrozeniem-dla-polskiej-wsi-rolnictwa-zdrowia-i-
srodowiska/
13.ODEZWA do Marszałków, Starostów, Burmistrzów, Wójtów w Rzeczypospolitej Polskiej w imieniu społeczeństwa polskiego, rodzin 
polskich, w imieniu polskich rolników, mieszkańców wsi i miast, konsumentów, producentów żywności, organizacji pozarządowych, 
społeczno-zawodowych oraz studentów i naukowców. Gliwice, Warszawa, Stryszów, Wrocław, 28.02.2012 r.
14.FORUM Debaty Publicznej. POTENCJAŁ OBSZARÓW WIEJSKICH SZANSĄ ROZWOJU Organizmy zmodyfikowane genetycznie 
Konieczność czy wybór? Szansa czy zagrożenie? 8 lutego 2012 roku.
http://www.prezydent.pl/dialog/fdp/potencjal-obszarow-wiejskich-szansa-rozwoju-/materialy/
15.PROTEST otwarty Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO”  z dnia 1.02.2012 r. skierowany do Prezydenta RP w sprawie  Forum 
Debaty Publicznej pt. „Organizmy modyfikowane genetycznie – Konieczność czy wybór? Szansa czy zagrożenie?”, które odbyło się  pod 
patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 8 lutego 2012 r.
http://polska-wolna-od-gmo.org/nowy-projekt-ustawy-o-nasiennictwie-2012/protest-otwarty-w-sprawie-debaty-o-gmo/
16.KOMUNIKAT  Prasowy nr 1 Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO”, 17.01.2012 r.
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/Komunikat_prasowy_nr_1_Koalicji__POLSKA_WOLNA_OD_GMO.pdf
17.STANOWISKO Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” w sprawie projektu Ustawy o nasiennictwie, skierowane w styczniu 2012 r. do 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.
18.PISMO Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” w sprawie projektu Ustawy o nasiennictwie, Stryszów 14.01.2012 r
19.LIST OTWARTY – Apel do władz i do środowiska naukowego w Polsce poprzez Prezydenta RP, Pana Bronisława Komorowskiego  z 
dnia  10.12.2011 r. O powrót do etycznych i zdrowych metodologicznie podstaw nauki dla rzetelnej oceny zagrożeń ze strony GMO i 
mądrego stanowienia prawa
http://www.radiownet.pl/publikacje/apel-naukowcow-w-sprawie-gmo
20.KOMITET  Ochrony  Przyrody, Polskiej Akademii Nauk. Biuletyn  Komitetu Ochrony  Przyrody Polskiej Akademii Nauk,  VOL. 2/2011 
Instytut Botaniki im. W. Szafera, PAN, Kraków
http://www.botany.pl/kop-pan/biuletyn/KOP_biul_2_2011.pdf
21.STANOWISKO Komitetu Ochrony Przyrody PAN w sprawie uprawiania w Polsce roślin genetycznie zmodyfikowanych (GM) z dnia 28 
stycznia 2008 r. Komitet  Ochrony  Przyrody, Polskiej Akademii Nauk. Biuletyn  Komitetu Ochrony  Przyrody Polskiej Akademii Nauk, 
VOL. 1/2011 Instytut Botaniki im. W. Szafera, PAN Kraków
http://www.botany.pl/kop-pan/stanowiska/GMO2.pdf
22.OŚWIADCZENIE Komitetu Ochrony Przyrody PAN w  sprawie  uwalniania do  środowiska ORGANIZMÓW MODYFIKOWANYCH 
GENETYCZNIE (GMO): "KONIECZNOŚĆ MORATORIUM I WIELOSTRONNYCH BADAŃ"
http://www.botany.pl/kop-pan/stanowiska/GMO3.pdf
23.KOMUNIKAT  Prasowy nr 2 Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” z dnia 12.12.2011 r.
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/Komunikat_nr_2_Koalicji_POLSKA_WOLNA_OD_GMO.pdf
24.PISMO  naukowców do Prezydenta RP. Debata o GMO – prośba o patronat.
http://www.icppc.pl/antygmo/2011/12/debata-o-gmo-%e2%80%93-prosba-o-patronat-list-naukowcow-do-prezydenta-rp/
25.LIST OTWARTY Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania konsultacji nad nowym 
projektem Ustawy o nasiennictwie – z dnia 9.11.2011 r.
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/LIST_OTWARTY_w__sprawie_konsultacji_nad_nowym_projektem_Ustawy_o_nasiennictwie.pdf
26.STANOWISKO organizacji pozarządowych z dnia 8.11.2011 r. w sprawie nowego projektu „Ustawy o nasiennictwie” skierowane do 
Prezydenta RP, Premiera RP, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministra Środowiska
http://polska-wolna-od-
gmo.org/doc/Stanowisko_Organizacji_Pozarz__dowych_w_sprawie_nowego_projektu_Ustawy_o_nasiennictwie_5.0.pdf
27.PISMO  Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” w sprawie Konsultacji społecznych nad projektem „Ustawy o nasiennictwie”. Pismo 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nr HORhn 0221/34/11 z dnia 26 października 2011 r.  - przekazane do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
w dniu 3.11.2011 r.
http://polska-wolna-od-
gmo.org/doc/Pismo_Koalicji_POLSKA_WOLNA_OD_GMO_w_sprawie_nowego_projektu_Ustawy_o_nasiennictwie.pdf
28.DEBATA o GMO c.d. Polemika od Greenpeace Zdaniem Greenpeace, GMO to niekontrolowany eksperyment na światową skalę na 
ludziach i przyrodzie. Joanna Miś, 23.09.2011
http://www.polityka.pl/nauka/natura/1519824,1,debata-o-gmo-cd-polemika-od-greenpeace.read
29.DEBATA o GMO: polemika dr hab. Katarzyny Lisowskiej. Publikacji naukowych, które wskazują na różne niepokojące efekty diety z 
GMO jest sporo i coraz ich więcej, 23.09.2011 r.
http://www.politykaa.pl/nauka/natura/1519822,1,debata-o-gmo-polemika-adr-hab-katarzyny-lisowskiej.read
http://www.polityka.pl/nauka/natura/1519822,2,debata-o-gmo-polemika-dr-hab-katarzyny-lisowskiej.read
30.LIST do Ministra  Środowiska  i do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z września 2011 r.
http://polska-wolna-od-gmo.org/gmofree/list-do-ministra-rodowiska-/
31.STANOWISKO  Komisji Sterującej Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” z dnia 15.09.2011 r.  w sprawie Projektu założeń do 
opracowania dokumentu dobrych praktyk rolniczych w zakresie współistnienia upraw konwencjonalnych, ekologicznych i genetycznie 
zmodyfikowanych kukurydzy, ziemniaka, rzepaku, buraka. IHAR-PIB.
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/List_otwarty_Stanowisko_Koalicji_Projekt_IHAR_PIB.pdf
32.UWAGI I WNIOSKI Komisji Sterującej Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” do wniosku Zakładu Biotechnologii i Cytogenetyki 
Roślin, IHAR-PIB, Radzików, 05-870 Błonie, zarejestrowanego w rejestrze Ministra  Środowiska pod numerem 02-10/2011 nt. Określenie 
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możliwości przepylenia roślin pszenżyta oraz roślin pokrewnych pyłkiem transgenicznego pszenżyta - przekazane do Ministra Środowiska 
w dniu  4.09.2011 r.
http://polska-wolna-od-
gmo.org/doc/Pismo_Koalicji_w_sprawie_wniosku_Instytutu_Hodowli_i_Aklimatyzacji_Ro__lin_w_Radzikowie_zarejestrowanego_pod_nu
merem_02_10_2011.pdf
33.APEL Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” do Prezydenta RP o odrzucenie  Ustawy  o nasiennictwie, z dnia 01.08.2011 r.
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/APEL%20Koalicji%20POLSKA%20WOLNA%20OD%20GMO%20do%20Prezydenta%20RP%20o
%20odrzucenie%20Ustawy%20o%20nasiennictwie_2.pdf
34.PISMO Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” do Biura Bezpieczeństwa Narodowego, z dnia 02.07.2011 r.
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/Pismo_do_Biura_Bezpiecze__stwa_Narodowego.jpg
35.UWAGI  I WNIOSKI  Romana Andrzeja Śniadego do  WNIOSKU Uniwersytetu Wrocławskiego zarejestrowanego w  Rejestrze 
Ministra  Środowiska  pod  numerem  02-09/2011 -   przekazane do Ministerstwa Środowiska w dniu 03.05.2011 r.
36.LIST OTWARTY profesora Dona Hubera w sprawie nowego patogenu powstałego w wyniku modyfikacji genetycznych, 1.03.2011 r.
http://www.icppc.pl/antygmo/wp-content/uploads/2011/03/patogenpopolsku.pdf
http://www.icppc.pl/antygmo/2011/03/list-otwarty-profesora-dona-hubera-w-sprawie-nowego-patogenu-powstalego-w-wyniku-modyfikacji-
genetycznych/
http://www.i-sis.org.uk/newPathogenInRoundupReadyGMCrops.php
37.LIST Przemysława Ilukowicza w sprawie artykułu Joanny Solskiej pt. Bez GMO będzie drożej. Strach politycznie modyfikowany 
(23.05.2011) z dnia   31.05.2011 r.
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/list_do_red._Solskiej_Strach_Genetycznie_Modyfikowany.pdf
38.LIST Przemysława Ilukowicza do Redakcji Rzeczypospolitej w związku z artykułem „GMO nie wybije ludzkości” autorstwa Anny 
Piotrowskiej,  z dnia 25 sierpnia 2009 r., 
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/List_Red_Rzeczyposp_GMO_kopia.pdf
39.LIST OTWARTY   do Pana Prezesa Rady Ministrów RP     Sz. P. Donalda Tuska  , 6.09.2011 r.,  José Bové, Wiceprzewodniczący Komisji 
Rolnictwa Parlamentu Europejskiego 
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/List_otwarty_do_Premiera_RP.jpg
http://polska-wolna-od-gmo.org/gmofree/list-otwarty-do-pana-prezesa-rady-ministrw-rp/
40.Krach finansowy i powrót do lokalności. Julian Rose, sierpień 2011 
http://www.radiownet.pl/publikacje/sir-julian-rose-krach-finansowy-i-powrot-do-lokalnosci
http://decathlon.nazwa.pl/ftp_download/julian_rose_financial_collapse.pdf
41.Polscy uczeni na usługach amerykańskich koncernów. Ludwik Tomiałojć, 24.08.2011 
http://www.se.pl/wydarzenia/opinie/polscy-uczeni-na-usugach-amerykanskich-koncernow_201633.html
42.LIST dziennikarzy obywatelskich do BBN. Romuald Bartkowicz. 12.08.2011
http://www.radiownet.pl/publikacje/list-dziennikarzy-obywatelskich-do-bbn
43.PISMO Koalicji  „POLSKA WOLNA OD GMO” z dnia 11.07.2011 r.  do Senatu RP w sprawie projektu ustawy o nasiennictwie 
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/senat_interwencja_14.07.2011.pdf
44.Komentarz profesora Piotra Skubały do wywiadu posła Kłopotka. Piotr Skubała (doktor habilitowany nauk biologicznych, profesor 
nadzwyczajny Uniwersytetu Śląskiego, Katedra Ekologii Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Śląskiego. 11.07.2011
http://www.icppc.pl/antygmo/2011/07/komentarz-profesora-piotra-skubaly-do-wywiadu-posla-klopotka/
45.APEL DO POLSKIEGO SPOŁECZEŃSTWA. UWAGA! POLSKA ŻYWNOŚĆ SKAŻONA RAKOTWÓRCZYMI GENAMI. 
4.07.2011
http://www.radiownet.pl/#/publikacje/apel-do-polskiego-spoleczenstwa
http://www.icppc.pl/antygmo/2011/07/polska-zywnosc-skazona/
46.APEL DO RZĄDU I POLITYKÓW OD WYBORCÓW: WYBORCY NIE CHCĄ GMO! Rząd chce wprowadzić GMO tylnymi 
drzwiami Ustawą o nasiennictwie !!!, z dnia 07.06.2011 r.
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/Apel_do_Rz__du_i_Sejmu_RP.pdf
http://polska-wolna-od-gmo.org/ustawa-o-nasiennictwie-2011/apel-do-rzdu-rp-i-sejmu-rp/
47.WPÓLNE  STANOWISKO   naukowców w sprawie wysłuchania publicznego  , z 10.02.2010 r.
http://www.icppc.pl/antygmo/2010/02/list-wspolne-stanowisko-naukowcow-w-sprawie-wysluchania-publicznego/#more-2129
48.OŚWIADCZENIE Komitetu Ochrony Przyrody PAN w sprawie uwalniania do środowiska organizmów modyfikowanych genetycznie 
(GMO) – "Konieczności moratorium i wielostronnych badań",   29.01.2010
http://polska-wolna-od-gmo.org/gmofree/owiadczenie-komitetu-ochrony-przyrody-pan/
49.KOMENTARZ do wywiadu Prof. Tomasza Boreckiego „Trzeba iść z postępem. A postęp dziś to modyfikacje genetyczne” z gazety 
„Polska The Times” (26 sierpnia 2011). Prof. UŚ dr hab. Piotr Skubała Uniwersytet Śląski Wydział Biologii i Ochrony Środowiska
http://www.icppc.pl/antygmo/2011/09/komentarz-do-wywiadu-prof-tomasza-boreckiego/#more-2830
50.Stanowcze „nie” dla żywności transgenicznej i modyfikacji genetycznych w rolnictwie Dr inż. Stanisław Flaga. Prezes Fundacji „Instytut 
Dziedzictwa Wsi i Regionów”
http://www.ak.org.pl/ak.php?id=619
http://www.icppc.pl/antygmo/2011/08/stanowcze-%e2%80%9enie%e2%80%9d-dla-zywnosci-transgenicznej-i-modyfikacji-genetycznych-
w-rolnictwie/
51.STANOWISKO Koalicji "POLSKA WOLNA OD GMO" w sprawie projektu ustawy „Prawo  o organizmach genetycznie 
modyfikowanych”, z dnia 12.01.2010 r.
http://polska-wolna-od-
gmo.org/doc/Stanowisko_Koalicji_POLSKA_WOLNA_OD_GMO_w_sprawie_Projektu_ustawy_Prawo_o_organizmach_genetycznie_zmo
dyfikowanych.pdf
52.PISMO Komisji Sterującej Koalicji "POLSKA WOLNA OD GMO"   z dnia 19 czerwca 2009 r do Premiera Rządu RP       sprawie projektu   
Ustawy "Prawo o organizmach genetycznie zmodyfikowanych" 
http://polska-wolna-od-
gmo.org/doc/Pismo_Koalicji_POLSKA_WOLNA_OD_GMO_do_Premiera_Rz__du_RP_w_sprawie_projektu_Ustawy_o_GMO__z_19.06.
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53.Greenpeace wręcza Premierowi "Białą księgę GMO" i wzywa polski rząd do wprowadzenia zakazu upraw GMO (Genetycznie 
Modyfikowanych Organizmów)
http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/biala-ksiega-gmo/
http://www.greenpeace.org/poland/PageFiles/269416/biala-ksiega-streszczenie.pdf
54.STANOWISKO Komitetu Ochrony Przyrody PAN w sprawie upraw GMO i żywności z GMO  uchwalone podczas zebrania plenarnego 
w Krakowie dnia 25.11.2005 r.
http://polska-wolna-od-gmo.org/biblioteka-artykuy-w-jzyku-polskim/stanowisko-komitetu-ochrony-przyrody-pan/
55.GMO: naukowcy na łasce koncernów, społeczeństwo na łasce mediów. Katarzyna Lisowska. 11.03.2010 r.
http://www.icppc.pl/antygmo/2010/03/2234/
56.Uprawy GMO – mity i fakty.  ICPPC. „Lina ratunkowa” 11.08.2010 r.
http://www.icppc.pl/antygmo/2010/08/uprawy-gmo-%e2%80%93-mity-i-fakty/ 
57.LIST do Redakcji Rzeczypospolitej w związku z artykułem „GMO nie wybije ludzkości” autorstwa Anny Piotrowskiej. Przemysław 
Ilukowicz 25 sierpnia 2009 r.
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/List_Red_Rzeczyposp_GMO.pdf
58.PETYCJA w sprawie zakazu rejestrowania nasion, obrotu i upraw roślin GMO w Polsce
http://www.alert-box.org/petycja/rozporzadzenie-zakazujace-gmo/
59.GMO w rolnictwie a obawy mieszkańców wsi i miast w Polsce. Roman Andrzej Śniady
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/Roman_A.___niady___GMO__w_rolnictwie_a_obawy_mieszka__c__w_wsi_i_miast_w_Polsce.pdf
60.Jaka debata o GMO? "Dominacja ekspertów reprezentujących branżę biotechnologiczną, często wprost związanych z firmami.” 
22.08.2011. Piotr Stankiewicz 
http://wpolityce.pl/artykuly/13467-jaka-debata-o-gmo-dominacja-ekspertow-reprezentujacych-branze-biotechnologiczna-czesto-wprost-
zwiazanych-z-firmami
61.Ambasada USA lobbowała za GMO w Polsce. 13.09.2011 
http://www.tvn24.pl/wiadomosci-z-kraju,3/ambasada-usa-lobbowala-za-gmo-w-polsce,184082.html
62.Watykan nie udzielił poparcia transgenicznej żywności - oficjalne oświadczenie Carol Glatz, Katolicka Agencja Prasowa.
http://www.catholicnews.com/data/stories/cns/1004910.htm 
http://polska-wolna-od-gmo.org/gmofree/watykan-nie-udzieli-poparcia-transgenicznej-ywnoci-oficjalne-owiadczenie/
63.Amerykańska Środowiskowa Akademia Medyczna (American Academy of Environmental Medicine-AAEM) wzywa o wprowadzenie 
natychmiastowego moratorium na genetycznie modyfikowaną żywność. AAEM wypracowała stanowisko, w którym oświadcza, że 
"żywność genetycznie zmodyfikowana stanowi poważne ryzyko dla zdrowia" i wzywa o moratorium na GMO. 
http://polska-wolna-od-gmo.org/materiay-informacyjne-o-gmo/lekarze-wzywaj-do-zakazu-gmo/
http://www.aaemonline.org/
64.LIST   OTWARTY   DO   POSŁÓW   I   SENATORÓW   ZIEMI   ŚLĄSKIEJ. 2009
http://polska-wolna-od-gmo.org/gmofree/list-otwarty-do-posw-i-senatorw-ziemi-lskiej/
65.CZY INŻYNIERIA GENETYCZNA WYŻYWI ŚWIAT? Zielone Brygady. Pismo Ekologów nr 7 (97), Lipiec '97
http://polska-wolna-od-gmo.org/biblioteka-artykuy-w-jzyku-polskim/czy-inynieria-genetyczna-wyywi-wiat/
66.LIST OTWARTY W SPRAWIE GMO. INSTYTUT NA RZECZ EKOROZWOJU. 18.11.2004
http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/list_gmo.pdf
67.OPINIA Instytutu na rzecz Ekorozwoju dotycząca projektu Ustawy o zmianie ustawy o organizmach genetycznie zmodyfikowanych oraz 
o zmianie niektórych innych ustaw przesłanego do Instytutu w dniu 06-01-2005, z dnia 18.01.2005 r.
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